
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2010  №  64-ПС

О плане работы ревизионной 
комиссии  муниципального 
образования  «Город 
Новодвинск» на 2011 год

В  соответствии  со  статьей  30.1  Устава  муниципального  образования  «Город 
Новодвинск»,  принятого  решением 12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. и доп. 
от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, 
от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30),

Городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемый план работы ревизионной комиссии  муниципального 

образования «Город Новодвинск» на 2011 год.

Председатель Городского Совета депутатов
 муниципального образования
«Город Новодвинск» четвертого созыва                                                           А.Г.Жеганов



Приложение  
к постановлению 18-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»
четвертого созыва от 23.12.2010 № 64-пс

ПЛАН РАБОТЫ
ревизионной комиссии муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2011 год

п/п Наименование мероприятия Срок
проведения

I КВАРТАЛ
1. Участие в заседаниях постоянных комиссий и сессий Городского 

Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск» (далее - Городской Совет), совещаниях 
администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» (по приглашению)

В течение 
квартала

2. Проведение финансово-экономических экспертиз муниципальных 
правовых актов в части, касающейся расходов, покрываемых за 
счет средств местного бюджета

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
проектов 

документов
3. Проведение экспертиз проектов муниципальных правовых актов, 

касающихся сферы управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
проектов 

документов
4. Осуществление оперативного контроля за исполнением местного 

бюджета, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

5. Осуществление оперативного контроля за управлением и 
распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

6. Проведение плановых и внеплановых проверок в сфере 
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд, подготовка и 
предоставление информации по его результатам для Городского 
Совета

В течение 
квартала

7. Рассмотрение жалоб на действие (бездействие) муниципального 
заказчика либо конкурсной, аукционной или котировочной 
комиссии, созданной муниципальным заказчиком, нарушений 
законодательства Российской Федерации и (или) иных 

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 



нормативных правовых актов Российской Федерации о 
размещении заказов, подготовка и выдача предписаний об 
устранении данных нарушений, в случае необходимости, 
подготовка исков в суды о признании размещения заказа 
недействительным

жалоб

8. Оспаривание, в случае необходимости, сделок, совершенных 
органами местного самоуправления, муниципальными 
предприятиями и учреждениями в нарушение установленного 
порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности

В течение 
квартала

9. Подготовка информационных материалов о работе ревизионной 
комиссии муниципального образования «Город Новодвинск» 
(далее - ревизионная комиссия) и размещение их на официальном 
сайте муниципального образования «Город Новодвинск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и других 
средствах массовой информации

В течение 
квартала

10. Выполнение мероприятий по поручениям Городского Совета, 
предложениям органов государственной власти, главы 
муниципального образования «Город Новодвинск»

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
поручений и 
предложений

11. Подготовка отчета о деятельности ревизионной комиссии за 2010 
год для Городского Совета

Январь

12. Подготовка проекта решения Городского Совета о внесении 
дополнений в Устав муниципального образования «Город 
Новодвинск» и внесение его в Городской Совет

Январь

13. Проведение проверки использования средств местного бюджета 
МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» в 2010 году и 
подготовка информации о проведенной проверке для Городского 
Совета и средств массовой информации

Февраль

14. Проведение проверки использования муниципального имущества 
Комитетом по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» в 2010 году и подготовка 
информации о проведенной проверке для Городского Совета и 
средств массовой информации

Март

II КВАРТАЛ
15. Участие в заседаниях постоянных комиссий и сессий Городского 

Совета, совещаниях администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» (по приглашению)

В течение 
квартала

16. Проведение финансово-экономических экспертиз муниципальных 
правовых актов в части, касающейся расходов, покрываемых за 
счет средств местного бюджета

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 



проектов 
документов

17. Проведение экспертиз проектов муниципальных правовых актов, 
касающихся сферы управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
проектов 

документов
18. Осуществление оперативного контроля за исполнением местного 

бюджета, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

19. Осуществление оперативного контроля за управлением и 
распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

20. Проведение плановых и внеплановых проверок в сфере 
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд, подготовка и 
предоставление информации по его результатам для Городского 
Совета

В течение 
квартала

21. Рассмотрение жалоб на действие (бездействие) муниципального 
заказчика либо конкурсной, аукционной или котировочной 
комиссии, созданной муниципальным заказчиком, нарушений 
законодательства Российской Федерации и (или) иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации о 
размещении заказов, подготовка и выдача предписаний об 
устранении данных нарушений, в случае необходимости, 
подготовка исков в суды о признании размещения заказа 
недействительным

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
жалоб

22. Оспаривание, в случае необходимости, сделок, совершенных 
органами местного самоуправления, муниципальными 
предприятиями и учреждениями в нарушение установленного 
порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности

В течение 
квартала

23. Подготовка информационных материалов о работе ревизионной 
комиссии и размещение их на официальном сайте 
муниципального образования «Город Новодвинск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и других 
средствах массовой информации

В течение 
квартала

24. Выполнение мероприятий по поручениям Городского Совета, 
предложениям органов государственной власти, главы 
муниципального образования «Город Новодвинск»

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
поручений и 
предложений



25. Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» за 
2010 год и представление её в Городской Совет

Апрель - май

26. Подготовка и представление в Городской Совет отчета о работе 
ревизионной комиссии за 1 квартал 2011 года

Апрель

27. Подготовка проекта решения Городского Совета о внесении 
изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» и внесение его в Городской 
Совет

Май

28. Проведение проверки использования средств местного бюджета 
МУП «НЭСК» в 2010 году и 1 квартале 2011 года и подготовка 
информации о проведенной проверке для Городского Совета и 
средств массовой информации

Май

29. Проведение проверки использования средств местного бюджета, 
выделенных на содержание финансово-экономического 
управления администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» в 2010 году и 1 квартале 2011 года и подготовка 
информации о проведенной проверке для Городского Совета и 
средств массовой информации

Июнь

III КВАРТАЛ
30. Участие в заседаниях постоянных комиссий и сессий Городского 

Совета, совещаниях администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» (по приглашению)

В течение 
квартала

31. Проведение финансово-экономических экспертиз муниципальных 
правовых актов в части, касающейся расходов, покрываемых за 
счет средств местного бюджета

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
проектов 

документов
32. Проведение экспертиз проектов муниципальных правовых актов, 

касающихся сферы управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
проектов 

документов
33. Осуществление оперативного контроля за исполнением местного 

бюджета, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

34. Осуществление оперативного контроля за управлением и 
распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

35. Проведение плановых и внеплановых проверок в сфере 
размещения заказов на поставки товаров, выполнение 
работ,оказание услуг для муниципальных нужд, подготовка и 

В течение 
квартала



предоставление информации по его результатам для Городского 
Совета

36. Рассмотрение жалоб на действие (бездействие) муниципального 
заказчика либо конкурсной, аукционной или котировочной 
комиссии, созданной муниципальным заказчиком, нарушений 
законодательства Российской Федерации и (или) иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации о 
размещении заказов, подготовка и выдача предписаний об 
устранении данных нарушений, в случае необходимости, 
подготовка исков в суды о признании размещения заказа 
недействительным

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
жалоб

37. Оспаривание, в случае необходимости, сделок, совершенных 
органами местного самоуправления, муниципальными 
предприятиями и учреждениями в нарушение установленного 
порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности

В течение 
квартала

38. Подготовка информационных материалов о работе ревизионной 
комиссии и размещение их на официальном сайте 
муниципального образования «Город Новодвинск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и других 
средствах массовой информации

В течение 
квартала

39. Выполнение мероприятий по поручениям Городского Совета, 
предложениям органов государственной власти, главы 
муниципального образования «Город Новодвинск»

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
поручений и 
предложений

40. Подготовка и представление в Городской Совет отчета о работе 
ревизионной комиссии за 2 квартал 2011 года

Июль

41. Подготовка проекта плана проведения контрольных проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2012 
год ревизионной комиссией муниципального образования «Город 
Новодвинск» и предоставление его в прокуратуру города 
Новодвинска

Август

42. Проведение проверки использования средств местного бюджета, 
выделенных на содержание МУ «Группа хозяйственного 
обслуживания», а также средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в 
2010 году и 1 полугодии 2011 года и подготовка информации о 
проведенной проверке для Городского Совета и средств массовой 
информации

Сентябрь

43. Подготовка экспертизы проектов муниципальных целевых 
программ на 2012 год

Сентябрь - 
октябрь

IV КВАРТАЛ
44. Участие в заседаниях постоянных комиссий и сессий Городского В течение 



Совета, совещаниях администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» (по приглашению)

квартала

45. Проведение финансово-экономических экспертиз муниципальных 
правовых актов в части, касающейся расходов, покрываемых за 
счет средств местного бюджета

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
проектов 

документов
46. Проведение экспертиз проектов муниципальных правовых актов, 

касающихся сферы управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
проектов 

документов
47. Осуществление оперативного контроля за исполнением местного 

бюджета, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

48. Осуществление оперативного контроля за управлением и 
распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, подготовка и предоставление информации по его 
результатам для Городского Совета

В течение 
квартала

49. Проведение плановых и внеплановых проверок в сфере 
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд, подготовка и 
предоставление информации по его результатам для Городского 
Совета

В течение 
квартала

50. Рассмотрение жалоб на действие (бездействие) муниципального 
заказчика либо конкурсной, аукционной или котировочной 
комиссии, созданной муниципальным заказчиком, нарушений 
законодательства Российской Федерации и (или) иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации о 
размещении заказов, подготовка и выдача предписаний об 
устранении данных нарушений, в случае необходимости, 
подготовка исков в суды о признании размещения заказа 
недействительным

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
жалоб

51. Оспаривание, в случае необходимости, сделок, совершенных 
органами местного самоуправления, муниципальными 
предприятиями и учреждениями в нарушение установленного 
порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности

В течение 
квартала

52. Подготовка информационных материалов о работе ревизионной 
комиссии и размещение их на официальном сайте 
муниципального образования «Город Новодвинск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и других 
средствах массовой информации

В течение 
квартала



53. Выполнение мероприятий по поручениям Городского Совета, 
предложениям органов государственной власти, главы 
муниципального образования «Город Новодвинск»

В течение 
квартала,
по мере 

поступления 
поручений и 
предложений

54. Подготовка и представление в Городской Совет отчета о работе 
ревизионной комиссии за 3 квартал 2011 года

Октябрь

55. Проведение проверки использования средств местного бюджета 
МУП «Флора-дизайн» в 2010 году и 1 полугодии 2011 года и 
подготовка информации о проведенной проверке для Городского 
Совета и средств массовой информации

Октябрь

56. Подготовка и представление в Городской Совет экспертизы на 
проект бюджета муниципального образования «Город 
Новодвинск» на 2012 год

Ноябрь - 
декабрь

57. Подготовка и представление в Городской Совет плана работы 
ревизионной комиссии на 2012 год

Ноябрь - 
декабрь

58. Проведение проверки использования средств местного бюджета 
МУП «Забота» в 2010 году и 9 месяцев 2011 года и подготовка 
информации о проведенной проверке для Городского Совета и 
средств массовой информации

Декабрь

Руководитель ревизионной комиссии
муниципального образования «Город Новодвинск»                                      А.Ю.Русаков


